МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего»)

ПРИКАЗ

01.12.2025                                        № 569

О регистрации на государственную

итоговую аттестацию по образовательным

программам основного общего образования

и итоговое  собеседование по русскому

языку в 2025-2026 учебном году

В соответствии с п. 12, 13, 18, 19, 20 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.11.2025 №1827 «О регистрации на

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего

образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2025-2026

учебном году», приказом отдела образования администрации города Саки от 01.12.2025

№486 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования и итогового собеседования по русскому языку в

9-х классах в г. Саки в 2025-2026 учебном году», с целью организации регистрации

участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам

основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в 2025-2026

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию участников:

1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (далее – ГИА-9) с 22 декабря 2025 года до 1 марта 2026 года

(включительно).

1.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки:

 на основную дату 11.02.2026: с 22.12.2025 по 27.01.2026;

 на дополнительную дату 11.03.2026: с 22.12.2025 по 24.02.2026;

 на дополнительную дату 20.04.2026: с 22.12.2025 по 06.04.2026.

2. Назначить зам.директора по УВР Салиеву Л.Н. ответственной за организацию и проведение

регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в МБОУ

«Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д. Завгороднего» в текущем учебном году, а

также внесение данных в РИС «Планирование ГИА».

3. Салиевой Л.Н., зам.директора по УВР:

3.1.  Организовать и провести регистрацию обучающихся 9-х классов для участия в ГИА-9 и

итоговом собеседовании по русскому языку в установленные сроки в соответствии с

Организационной схемой регистрации участников на ГИА-9 и итоговое собеседование

(письмо ГКУ «Центр оценки и мониторинга качества образования» от 01.12.2025

№1024/05-07).

3.2.  Своевременно внести данные с последующей выверкой информации по регистрации

участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку в РИС «Планирование

ГИА».

3.3. Разместить сведения о местах регистрации на итоговое собеседование и ГИА-9 в 2025-

2026 учебном году на официальном сайте школы до 22.12.2025г.

4. Классным руководителям 9-х классов: Салиевой Л.Н., Подзываловой Ю.Н.  провести

информационно-разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей (законных

представителей) путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных

теме регистрации участников на итоговое собеседование по русскому языку проведению

государственной итоговой аттестации.

5. Контроль   за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                 Е.Ю.Лях

		2025-12-09T09:37:42+0300
	Лях Елена Юрьевна